

Tuszyn, dnia 18 grudnia 2015 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Tuszyn.

Zamawiający tj. Gmina Tuszyn uprzejmie informuje, że w trakcie przedmiotowego postępowania przetargowego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Proszę o zmianę treści klauzuli nr 33 Klauzuli katastrofy budowlanej na:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat ,
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 2:

Prośba o zmianę treści klauzuli nr 35 Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych na:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we wniosku ubezpieczeniowym.

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub powierzonych

Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych.

Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu.

Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody.

Franszyza redukcyjna: 1 000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 3:

Prośba o zmniejszenie limitu w klauzuli nr 45 Klauzuli aktów terroryzmu z 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 4:

Prośba o zmniejszenie limitu w klauzuli nr 49 Klauzuli szkód estetycznych z 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 5:

Prośba o podanie co jest produktem w przypadku Zamawiającego?

Odpowiedź:

Odpowiedzialność ubezpieczyciela dotyczy statutowej działalności Zamawiającego, do której należy m.in. prowadzenie stołówek w szkołach, dostarczanie wody itp.

Pytanie 6:

Prośba o wyjaśnienie czy w przypadku szkody w mieniu pracowników ubezpieczającego (w tym w pojazdach) odpowiedzialność jest ograniczona do szkód rzeczowych, tj. uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy oraz utracie korzyści i inne straty będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy przez tego samego Poszkodowanego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedzialność nie obejmuje utraconych korzyści i innych strat finansowych będących następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy przez tego samego Poszkodowanego

Pytanie 7:

Prośba o wprowadzenie zapisu, że w przypadku szkód wyrządzonych w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie), w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową, a także w przypadku szkód powstałych wskutek wprowadzenie do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach, w tym przeniesienie chorób zakaźnych, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przez wirusy HIV lub priony.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy.

Pytanie 8:

Proszę o zmianę zapisów SIWZ dotyczących ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk polegającego na wprowadzeniu zapisu :

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dróg, chodników, linii kolejowych, tam, zbiorników wodnych, kanałów, studni, urządzeń wiertniczych, odwiertów, rurociągów, kabli, tuneli, mostów, doków, basenów portowych, mól, falochronów, na brzeży, mienia znajdującego się pod ziemią, chyba że szkoda powstała w wyniku ognia, uderzenia pioruna, eksplozji lub upadku statku powietrznego, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huk u nadźwiękowego, dymu i sadzy, następstw szkód wodociągowych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 9:

Proszę o zmianę zakresu ochrony dla budynków, lokali i budowli nie użytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni na zakres od pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu oraz upadku statku powietrznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 10:

Proszę o wskazanie mienia zabytkowego lub o charakterze zabytkowym. Prośba o informację jakiej jest wartości i jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zainstalowane w tym mieniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie zabytkowe zgodnie z informacją w SIWZ - jest to stary budynek UM.

Pytanie 11:

Proszę o informacje jakie prace remontowe zostały wykonane w ciągu ostatnich 15 lat w budynkach, których rok budowy jest przed 1960.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru przeprowadzonych remontów.

Pytanie 12:

Prośba o wprowadzenie zapisu, że koszty wymienione w punkcie B Ubezpieczenia Mienia od Wszystkich Ryzyk w punkcie 6, tzn. koszty opracowania wymaganej dokumentacji, koszty transportu, demontażu, montażu, których poniesienie jest niezbędne w celu odtworzenia mienia będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% ustalonej wysokości szkody objętej zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 13:

Prośba o wyłączenie z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk obsuwania ziemi spowodowanego działaniami ludzi, bądź potwierdzenie iż takie szkody są wyłączone z ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią.

Pytanie 15:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

Pytanie 16:

Poprosimy o możliwość wprowadzenia podlimitu dla ryzyka powodzi, podtopień w wyniku powodzi w wysokości 100.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% wartości szkody min. 3000,- pln.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 17:

Poprosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalań przez wody gruntowe w wysokości 10% wartości szkody min. 3000,- pln.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 18:

Proszę o wprowadzenie zapisu do definicji kradzieży zwykłej:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego;
- szkody w gotówce i jej substytutach.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

ZASTĘPCA BURMISTRZA


mgr inż. Maria Kopczewska